
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

(МБОУ «СОШ № 17») 

 

 

ПРИКАЗ 

 
01.04.2025                                                                                                                            № 90-д 

Новомосковск 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

 

 В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), на основании 

приказа министерства образования Тульской области от 24.02.2025 № 266-д «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ 

в 2024/2025 учебном году», приказываю: 

 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в апреле 

2025 года по следующим предметам: 

4 классы – русский язык – 15 апреля 2025 года; 

4 классы – математика – 17 апреля 2025 года; 

4 классы – предмет на основе случайного выбора: окружающий мир, литературное 

чтение, иностранный язык – 22 апреля 2025 года; 

5 классы – русский язык – 11 апреля 2025 года; 

5 классы – математика – 23 апреля 2025 года; 

5 классы – два предмета на основе случайного выбора: история, литература, 

иностранный язык, география, биология – 15, 30 апреля 2025 года; 

6 классы – русский язык – 24 апреля 2025 годы; 

6 классы – математика – 21 апреля 2025 года; 

6 классы – два предмета на основе случайного выбора: история, биология, география, 

обществознание, литература, иностранный язык – 17, 30 апреля 2025 года; 

7 классы – русский язык – 24 апреля 2025 года; 

7 классы – математика – 21 апреля 2025 года; 

7 классы - два предмета на основе случайного выбора: история, биология, география, 

обществознание, физика, литература, иностранный язык, информатика – 14,18 апреля 

2024 года; 

8 классы – русский язык – 14 апреля 2025 года; 

8 классы – математика – 18 апреля 2025 года; 

8 классы - два предмета на основе случайного выбора: история, биология, география, 

обществознание, физика, химия, литература, иностранный язык, информатика – 23, 25 

апреля 2025 года; 

10 классы – русский язык – 17 марта 2025 года; 

10 классы – математика – 25 марта 2025 года; 

10 классы - два предмета на основе случайного выбора: история, обществознание, 

литература, иностранный язык, география, биология, химия, физика, информатика – 22, 

29 апреля 2025 года. 

 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу во всех 

классах на 2-3 уроках 

 



3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

4А – к.107 

4Б – к.206 

4В – к.104 

4Г – к.103 

5А – к.308 

5Б – к.404 

5В – к.406 

6А – к.307 

6Б – к.309 

6В – к.303 

7А – к.408 

7Б – к.403 

7В – к.402 

7Г – к.401 

8А – к.305 

8Б – к.409 

8В – к.405 

10А – к.407 

 

4. Назначить ответственным за проведение ВПР Игольченко Светлану Николаевну, 

заместителя директора, Щагину Елену Петровну, заместителя директора. 

5. Ответственным за проведения ВПР Игольченко С.Н., Щагиной Е.П.: 

 

5.1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию 

на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и пароля 

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты 

участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

5.2.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  

5.3.  Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать 

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

5.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 

кабинете системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР. 

5.5. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль 

доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.   

          5.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

5.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы 

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или 

черной), которые используются обучающимися на уроках. 

          5.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

5.9. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии 

доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы. 



5.10. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную 

форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в 

день проведения работы вместе с Критериями). 

5.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5.12. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора 

результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его 

код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе 

передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и 

кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

5.13. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора 

результатов в систему ВПР должна быть осуществлена согласно графика: 

5.14. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью 

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их 

результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике 

проведения ВПР 2024. 

6. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах следующих 

учителей: 

Дата Класс Предмет Организатор 

11.04.2025 5А Русский язык Алексеева ЕС 

11.04.2025 5Б Русский язык Щагина ЕП 

11.04.2025 5В Русский язык Лапина ЖН 

14.04.2025 7А Предмет на основе 

случайного выбора 

Балашова ЕН 

14.04.2025 7Б Предмет на основе 

случайного выбора 

Панкова ЕА 

14.04.2025 7В Предмет на основе 

случайного выбора 

Туровская МА 

14.04.2025 7Г Предмет на основе 

случайного выбора 

Дмитренко НМ 

14.04.2025 8А Русский язык Шкиленко МС 

14.04.2025 8Б Русский язык Бондаренко НИ 

14.04.2025 8В Русский язык Базанова НП 

15.04.2025 4А Русский язык Воронкова ТЮ 

15.04.2025 4Б Русский язык Суханова СА 

15.04.2025 4В Русский язык Давыдова ИВ 

15.04.2025 4Г Русский язык Щагина ЕП 

15.04.2025 5А Предмет на основе 

случайного выбора 

Сидорова ЮС 

15.04.2025 5Б Предмет на основе 

случайного выбора 

Бельченкова ТИ 

15.04.2025 5В Предмет на основе 

случайного выбора 

Лапина ЖН 

17.04.2025 4А Математика  Воронкова ТЮ 

17.04.2025 4Б Математика  Суханова СА 

17.04.2025 4В Математика  Давыдова ИВ 

17.04.2025 4Г Математика  Щагина ЕП 

17.04.2025 6А Предмет на основе 

случайного выбора 

Зыченкова АС 

17.04.2025 6Б Предмет на основе 

случайного выбора 

Сидорова СВ 



17.04.2025 6В Предмет на основе 

случайного выбора 

Колотовкина АЕ 

17.04.2025 10А Русский язык Алексеева ЕС 

18.04.2025 7А Предмет на основе 

случайного выбора 

Балашова ЕН 

18.04.2025 7Б Предмет на основе 

случайного выбора 

Панкова ЕА 

18.04.2025 7В Предмет на основе 

случайного выбора 

Туровская МА 

18.04.2025 7Г Предмет на основе 

случайного выбора 

Дмитренко НМ 

18.04.2025 8А Математика  Шкиленко МС 

18.04.2025 8Б Математика  Бондаренко НИ 

18.04.2025 8В Математика  Алексеева ЕС 

21.04.2025 6А Математика  Алексеева ЕС 

21.04.2025 6Б Математика  Сидорова СВ 

21.04.2025 6В Математика  Колотовкина АЕ 

21.04.2025 7А Математика  Балашова ЕН 

21.04.2025 7Б Математика  Панкова ЕА 

21.04.2025 7В Математика  Туровская МА 

21.04.2025 7Г Математика  Дмитренко НМ 

22.04.2025 4А Предмет на основе 

случайного выбора 

Воронкова ТЮ 

22.04.2025 4Б Предмет на основе 

случайного выбора 

Суханова СА 

22.04.2025 4В Предмет на основе 

случайного выбора 

Давыдова ИВ 

22.04.2025 4Г Предмет на основе 

случайного выбора 

Щагина ЕП 

22.04.2025 10А Предмет на основе 

случайного выбора 

Пичужкина АН 

23.04.2025 5А Математика  Сидорова ЮС 

23.04.2025 5Б Математика  Бельченкова ТИ 

23.04.2025 5В Математика  Алексеева ЕС 

23.04.2025 8А Предмет на основе 

случайного выбора 

Шкиленко МС 

23.04.2025 8Б Предмет на основе 

случайного выбора 

Бондаренко НИ 

23.04.2025 8В Предмет на основе 

случайного выбора 

Базанова НП 

24.04.2025 6А Русский язык Зыченкова АС 

24.04.2025 6Б Русский язык Сидорова СВ 

24.04.2025 6В Русский язык Алексеева ЕС 

24.04.2025 7А Русский язык Щагина ЕП 

24.04.2025 7Б Русский язык Панкова ЕА 

24.04.2025 7В Русский язык Туровская МА 

24.04.2025 7Г Русский язык Дмитренко НМ 

25.04.2025 8А Предмет на основе 

случайного выбора 

Шкиленко МС 

25.04.2025 8Б Предмет на основе 

случайного выбора 

Бондаренко НИ 



25.04.2025 8В Предмет на основе 

случайного выбора 

Базанова НП 

25.04.2025 10А Математика  Пичужкина АН 

29.04.2025 10А Предмет на основе 

случайного выбора 

Пичужкина АН 

30.04.2025 5А Предмет на основе 

случайного выбора 

Сидорова ЮС 

30.04.2025 5Б Предмет на основе 

случайного выбора 

Бельченкова ТИ 

30.04.2025 5В Предмет на основе 

случайного выбора 

Лапина ЖН 

30.04.2025 6А Предмет на основе 

случайного выбора 

Зыченкова АС 

30.04.2025 6Б Предмет на основе 

случайного выбора 

Сидорова СВ 

30.04.2025 6В Предмет на основе 

случайного выбора 

Колотовкина АЕ 

 

7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного (школьного) координатора проведения ВПР материалы 

для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведения ВПР. 

 

8. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

по русскому языку: 

Игольченко СН – председатель комиссии 

Колотовкина АЕ – член комиссии 

Пичужкина АН – член комиссии 

Балашова ЕН – член комиссии 

Сидорова ЮС – член комиссии 

Бельченкова ТИ – член комиссии 

Суханова СА – член комиссии 

Воронкова ТЮ- член комиссии 

Щагина ЕП - член комиссии 

Давыдова ИВ – член комиссии 

 

По математике: 

Игольченко СН– председатель комиссии 

Лапина ЖН – член комиссии 

Базанова НП – член комиссии 

Чернышева ЕИ – член комиссии 

Зыченкова АС – член комиссии 

Суханова СА – член комиссии 

Воронкова ТЮ- член комиссии 

Щагина ЕП - член комиссии 

Давыдова ИВ – член комиссии 



По окружающему миру: 

Игольченко СН – председатель комиссии 

Суханова СА – член комиссии 

Воронкова ТЮ- член комиссии 

Щагина ЕП - член комиссии 

Давыдова ИВ – член комиссии 

 

По литературному чтению: 

Игольченко СН – председатель комиссии 

Суханова СА – член комиссии 

Воронкова ТЮ- член комиссии 

Щагина ЕП - член комиссии 

Давыдова ИВ – член комиссии 

 

по географии: 

Игольченко С.Н. – председатель комиссии 

Гермони Ю.В. – член комиссии 

Панкова ЕА – член комиссии 

 

По биологии: 

Игольченко С.Н. – председатель комиссии 

Панкова ЕА – член комиссии 

Гермони Ю.В. – член комиссии 

 

По химии: 

Игольченко С.Н. – председатель комиссии 

Орешкина АВ – член комиссии 

Панкова ЕА – член комиссии 

 

По физике: 

Игольченко С.Н. – председатель комиссии 

Гермони ЮВ – член комиссии 

Лапина Ж.Н. – член комиссии 

 

По истории: 

Игольченко СН – председатель комиссии 

Старостина ТА – член комиссии 

Хрущева СА – член комиссии 

 

По обществознанию: 

Игольченко СН – председатель комиссии 

Тюкавкин АА – член комиссии 

Ермакова ТА – член комиссии 

 

По иностранному языку: 

Игольченко СН – председатель комиссии 

Бондаренко НИ – член комиссии 

Маркова МГ – член комиссии 

Сидорова СВ – член комиссии 

Демидова ИВ – член комиссии 

 

По информатике: 



Игольченко СН – председатель комиссии 

Панафидина ЛМ – член комиссии 

Зыченкова АС – член комиссии 

 

9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в коридорах во 

время проведения ВПР Ларкину Ю.С., Бубнову Э.А., Дмитренко Н.М. 

 

Директор                                                                                                                         А.Н. Тарасов 


		2025-04-07T16:03:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"




